
SERVIZIO: SETTORE COMANDO

DIVISIONE: CORPO DI POLIZIA LOCALE

  del  12 GENNAIO 2024

n. 3/PM

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Atto di micro organizzazione, assegnazione funzioni e compiti al personale del 
servizio di Polizia Locale

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Fabio Mora

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALEBorgomanero, lì 12/01/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il bilan-
cio di previsione 2024/2026;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09 gennaio 2024 è stato approvato il piano ese-
cutivo di gestione del bilancio 2024/2026;

 con decreto sindacale numero 14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita al sottoscritto istruttore Di-
rettivo - Comandante Polizia Locale l’incarico di responsabile del servizio della Polizia Locale;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il Docu-
mento Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2024 – 2025 contenente l’approvazione della
dotazione organica;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 25/11/2023 è stata definita la macro struttura
organizzativa dell’Ente.

Atteso che competono al Responsabile del Servizio gli atti di micro organizzazione in considerazione
delle relative necessità di programmazione delle attività di competenza e di organizzazione del personale
assegnato e tenendo conto degli obiettivi di funzionalità e di controllo gestionale, ivi compresa la facoltà
di assegnare i dipendenti ai Servizi di Polizia Locale ed individuarne le responsabilità, le funzioni ed i
compiti, nel rispetto della qualifica e del profilo posseduto;

Richiamata la  determinazione dirigenziale  n.  1  del  09 gennaio  2023 “Atto  di  nomina responsabili
istruttoria e affidamento incarichi Vice Comandante” 

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

DETERMINA

1. Di assegnare ai servizi del Corpo Polizia Locale, per l’espletamento delle funzioni e dei compiti di
competenza del servizio di appartenenza e per il perseguimento degli obiettivi indicati nel piano
esecutivo di gestione, il personale di seguito elencato: 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE (PM 01)

Area funzionario elevata qualificazione commissario 
poliza locale vice comandante

Dulio Andrea – Chiarelli Raffaele

Area istruttore agente polizia locale
Cerri Pier Luigi, Sauerbrey Simona, 
Temporelli Davide, Murgia Stefano, 
Marola Davide, Stasia Michele, Santoni 
Graziano, Fei Giuseppe, Vantusso Beat-
rice, Sartore Federica, Rabito Matteo

Area operatore esperto ausiliario del traffico Izzo Filomena (p.t. 18h)

Area operatore esperto servizi amministrativi e con-
tabili

Antonioli Andrea, Rastelli Viviana (p.t. 
20h)

Area funzionario elevata qualificazione servizi am-
ministrativi e contabili

Erbetta Maria Domenica



Area istruttore amministrativo e contabile Bosco Maria Ines

Area istruttore servizi tecnici Barusco Gabriele

A tutti  gli  appartenenti  all’area  funzionari  elevata  qualificazione  è  assegnata  la  responsabilità
dell’istruttoria  di  tutti  i  procedimenti  di  competenza nel  Servizio Polizia  Locale,  nonché delle
attività assegnate dal comandante in relazione a programmi particolari e l’attività di supporto al
responsabile del procedimento, esclusa l’adozione del provvedimento finale. 

A tutti  gli  appartenenti  all’area  istruttori  è  assegnata  la  responsabilità  dell’istruttoria  di  tutti  i
procedimenti  di  competenza  del  Servizio  Polizia  Locale,  normalmente  assegnati  all’ufficio  di
Polizia Locale.

A tutti gli appartenenti all’area operatori esperti servizi amministrativi e contabili è assegnata la
responsabilità  nella  collaborazione  all’istruttoria  di  tutti  i  procedimenti  assegnati  all’ufficio  di
Polizia Locale.

SERVIZIO MESSI (PM 02)

Area operatore esperto servizi amministrativi Di Palma Riccardo

Area operaio esperto servizi tecnici e manutentivi Gaudino Alberto

A tutti gli appartenenti al servizio notifiche è assegnata la responsabilità dell’istruttoria di tutti i
procedimenti di competenza del servizio stesso. 

2. Di dare atto,  per assicurare la continuità delle attività del Corpo di Polizia Locale,  che i  vice
comandanti Dulio Andrea e Chiarelli Raffaele, dovranno garantire la sostituzione reciproca in caso
di assenza o impedimento, nonché coordinare la normale attività del corpo. 

3. Di dare atto espressamente che, in caso di necessità per garantire l’efficienza e la funzionalità dei
servizi di competenza del Corpo, al personale sopra indicato potranno essere assegnate nuove e/o
diverse responsabilità, funzioni e competenze. 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai sopra citati dipendenti in servizio presso il
Corpo di Polizia Locale, nonché al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio risorse umane.

5.  Di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. di categoria 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento è il Funzionario dr.ssa Maria Domenica ERBETTA, Corpo Polizia 
Locale.


